1

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VĂN AN

Số:        /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Văn An, ngày        tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng tại cộng đồng

qua chuyển khoản ngân hàng

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-UBND ngày 27/3/2023 của Ủy ban nhân
dân thành phố Chí Linh thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt cho đối tượng
hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội trên địa bàn thành phố Chí Linh; Uỷ ban nhân dân
phường Văn An thông báo về việc triển khai thực hiện, như sau:

1. Về kết quả triển khai thực hiện
Thực hiện chỉ đạo của thành phố Chí Linh, nghị quyết chỉ đạo của BCH Đảng

uỷ phường Văn An, ngay từ đầu quý II năm 2023, UBND phường Văn An tập trung
triển khai cho 375/375 người đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng thực
hiện việc đăng kí và thực hiện thủ tục uỷ quyền tư pháp để nhận tiền trợ cấp bảo trợ
xã hội qua chuyển khoản đạt tỷ lệ 100%. Sau khi có sự thống nhất về danh sách
chuyển khoản với các xã, phường và hợp đồng với đơn vị chi trả ( Bưu điện thành
phố Chí Linh), trong tháng 02 năm 2024 UBND thành phố Chí Linh đã thực hiện
chi trả trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng cho người từ đủ 80 tuổi trở lên không có
lương hưu, trợ cấp Bảo hiểm xã hội và người khuyết tật, người đơn thân đang nuôi
con ăn học dưới 22 tuổi, người cao tuổi thuộc hộ nghèo không chồng, không con
đang hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng trên địa bàn thành phố, trong đó có
phường Văn An. Như vậy cho tới thời điểm hiện tại tất cả những người đang hưởng
trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng của phường Văn An được nhận tiền trợ cấp hàng
tháng qua tài khoản ngân hàng, không thực hiện chi trả bằng tiền mặt do nhân viên
bưu điện cấp phát như trước đây.

2. Về việc người hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng khi có sự thay đổi
về tài khoản nhận tiền hoặc thay đổi người uỷ quyền nhận tiền trợ cấp hàng tháng
thì chủ động đến bộ phận một cửa UBND phường Văn An để thực hiện thủ tục uỷ
quyền Tư pháp sau đó chuyển giấy uỷ quyền cho công chức Lao động - Thương
binh và Xã hội phường để lập danh sách đề nghị thành phố thay đổi trước ngày
mồng 10 hàng tháng để chi trả được kịp thời.

UBND phường Văn An thông báo để người hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội
hàng tháng trên địa bàn phường được biết. Trong quá trình thực hiện có khó khăn,
vướng mắc liên hệ với Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội phường để
được hướng dẫn thực hiện.
  Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường;
- Trang thông tin điện tử UBND phường;
- Các khu dân cư trong toàn phường;
- Lưu VP. HÐND - UBND phường.

KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Như Độ

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T10:12:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Như Độ<nguyennhudo1983@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T10:33:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Văn An<vanan.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T10:33:23+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Văn An<vanan.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T10:33:41+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân phường Văn An<vanan.chilinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!